1

中華民國人工智慧學會第十四屆第三次

理、監事聯席會議紀錄

時	 	 間：110年 11月 19日下午 8時 00 分

地	 	 點：星享道酒店會議室（地址：台中市西屯區福星北路 18 號）

主	 	 席：高宏宇理事長	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 記錄：李美鳳

出	 	 席：常務理事：丁川康(視訊)、林守德(視訊)、高宏宇、陳宜欣(視訊)、彭文志

	 	 	 	 	 理	 	 	 	事：李宏毅(請假)、李健興、林軒田、孫民(請假)、陳弘軒、

陳志昌、陳縕儂(視訊)、黃仁暐(視訊)、蔡宗翰、顏士淨

	 	 	 	 	 常務監事：張嘉惠

	 	 	 	 	 監	 	 	 	事：李育杰、李漢銘(請假)、吳毅成、曾新穆(請假)

	 	 	 	 	 秘	書	長：朱威達

	 	 	 	 	 秘	 	 	 	書：李美鳳

列	 	 	 	席：王正豪(視訊)

壹、主席致詞：(略)

貳、秘書處報告（秘書長朱威達報告）

⼀、TAAI 2020 辦理狀況報告 (由中央⼤學陳弘軒⽼師報告)。

⼆、AI Forum 2021 辦理狀況報告 (由台北科技⼤學王正豪⽼師報告)。

三、AI Forum 2022 籌備狀況報告（由清華⼤學丁川康⽼師報告)。

四、110 年學會⼯作報告、學會財務報告、學會會員概況報告。

以上詳⾒簡報

參、討論事項

提案一：學會代收活動費用管理費，提請討論。
決議：TAAI 與 AI Forum 會議管理費為 7%，能在活動結束後統一收齊所有單據，單筆單次匯
出代收款的活動之管理費為 7%，其他代收活動，如國際研討會，需長期追蹤、協助與贊助商
溝通等事項之活動之管理費為 9%。

提案二：學會永久會員機制是否重新啟動，提請討論。
決議：啟動學會永久會員制，於下次理監事聯席會討論修訂學會章程內容。

提案三：第 14屆第 4次理監事會議時間及地點。
決議：會議時間暫訂明年年初。

 2

肆、臨時動議

提案一：教育部人才培育計畫蒐集了許多人工智慧領域課程，提議學會與教育部合作相關課

程，提請討論。
決議：由學會常務理事陳宜欣提供會員名單給教育部人才培育計畫窗口，並寄課程相關資訊

給學會會員參考與使用。

提案二：AI 白皮書規劃共筆平台內容，提請討論。
決議：規劃方向可為業界與學術界共同合作，若業界考量商業機密合作不易，亦可傾向學術

界為較高比例的規劃，與李育杰監事再討論相關主軸議題。

提案三： TAAI 2022會議主辦單位，提請討論。
決議：已與國立海洋大學詢問主辦意願。

伍、散會(下午 9時 22分)